News Release

報道関係各位

  2020 年 10 月７日

ＰＣＩホールディングス株式会社

株式会社ウフル

ＰＣＩホールディングスとウフル、資本業務提携に関するお知らせ

  ＰＣＩホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 原口 直道 以下、

ＰＣＩホールディングス）は、株式会社ウフル（本社：東京都港区、代表取締役社長ＣＥＯ：

園田 崇史 以下、ウフル）と資本業務提携を行いましたので、お知らせいたします。

資本業務提携の目的

ＰＣＩホールディングスは、「ＩＴを通じて『安心・安全・豊かな社会』に貢献する」をコン

セプトに、得意とする組込み制御技術や通信技術を基礎とした自社ソリューションの提供・展開

に努めております。各種研究開発、エンベデッドシステム開発の豊かな実績で培ったＩｏＴ技術

からさらに発展し、ＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）の推進、サイバーセキュリティ

分野の成熟・拡大、規模を伴うＭ＆Ａ戦略によるスピード感ある経営を積極的に展開しておりま

す。

 ウフルは「テクノロジーと自由な発想で、持続可能な社会を創る」を理念として、企業や社会

のＤＸとデータ活用を支援・推進してまいりました。さらに、こうしたＤＸ支援で培った経験を

もとに、クラウド・ＩｏＴシステムの素早い立ち上げを支援するためのサービスとして「Looocus

（ルーカス）」や「enebular（エネブラー ）」を提供しています。

 この度、ＩｏＴソリューション・サービスを提供するＰＣＩホールディングスと、Looocus や

enebular などのクラウドとエッジでデータが流通するための仕組みを有するウフルが手を取り

合い、両社で新たなソリューション・サービスを確立するとともに、リカーリング収益をベース

とした事業創出を目指してまいります。

業務提携の領域

① 位置情報領域における協業

② セキュリティ領域における協業

③ 教育領域における協業

④ ハードウェア開発における協業

■ＰＣＩホールディングス株式会社について（https://www.pci-h.co.jp/）

 ＰＣＩホールディングスは、それぞれに特徴や高い技術力のあるＩＴ企業を傘下にもつ純粋

持株会社です。グループ全体として「ＩＴを通じて『安心・安全・豊かな社会』に貢献する」を

コンセプトに事業を展開しております。高い信頼性が求められる自動車関連の組み込みソフト

ウェア開発や、メインフレームのリース・販売・保守、および関連する開発案件に対する技術力

の提供といった安定した事業基盤をベースに、社会的課題やお客様からの課題を出発点とした

新たなソリューションの研究開発にも取り組み、「ＤＸ」や「サイバーセキュリティ」などの新

しい事業領域へも展開しております。

※本リリースに記載されている会社名、製品名、サービス名は、当社または各社、各団体の商標もしくは登録商標です。

■本件に関するお問合せ

ＰＣＩホールディングス株式会社 事業企画室

E-MAIL：ir@pci-h.co.jp

株式会社ウフル 広報担当 福田

E-MAIL：contact@uhuru.jp

https://www.pci-h.co.jp/
mailto:ir@pci-h.co.jp
mailto:contact@uhuru.jp